

Zgierz dnia 27 sierpień 2020 r.

Jakub Filipowicz
Radny Rady Miasta Zgierza

*w trybie art. 24 ust. 6 u.s.g.
przekazuje do
Prezydenta Miasta Zgierza*
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Zgierza
Grzegorz Robert Leśniewicz

URZĄD MIASTA ZGIERZA
KANCELARIA
Wpł. dnia **27-08-2020**
Nr

Szanowny Pan

Przemysław Staniszewski
Prezydent Miasta Zgierza

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie w imieniu własnym oraz mieszkańców proszę o rozważenie możliwości zagospodarowania terenu pomiędzy ul. Obrońców Pokoju, ul. Dubois a nasypem kolejowym poprzez stworzenia tam zbiornika wodnego (drugiego stawu miejskiego).

Zbiornik w zależności od jego wielkości zlokalizowany byłby na działkach nr 102 (dziś należącej do Skarbu Państwa) oraz działkach nr 141/1, 142/1, 143/1, 144/1, 145/1 należących do Gminy Miasto Zgierz.

Inwestycja ta nie będzie możliwa do zrealizowania bez wsparcia środków zewnętrznych. Dlatego, już dziś proszę o przeanalizowanie możliwości aplikowania o środki zewnętrzne na ten cel w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wody Polskie, Ministerstwa Środowiska czy skorzystania z środków UE.

Podstawową funkcją zbiornika będzie funkcja retencyjna. Jednak zastosowanie zbiornika może być znacznie szersze i pełnić funkcję ekologiczną, rekreacyjną czy edukacyjną chociażby poprzez sieć ścieżek ekologicznych, które zostałyby zaprojektowane w bezpośredniej bliskości stawu. Mogłaby powstać tam też plaża z miejscami do kąpielii i być nawiązaniem do cieszących się dużą popularnością wśród naszych mieszkańców w latach 80 tzw. „piętnastek”. Staw łączył by się kanałem rzeki Bzury ze stawem Miejskim im. Tadeusza Kościuszki. Poprzez zastosowanie odpowiednich urządzeń oraz nowatorskich rozwiązań na

Zgierz, dnia 08 września 2020 r.

PREZYDENT MIASTA
ZGIERZA

GN.680.100.2020

Pan

Jakub Filipowicz

Radny Rady Miasta Zgierza

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 27 sierpnia 2020 r., w sprawie dotyczącej zagospodarowania terenu pomiędzy ul. Obrońców Pokoju i ul. Dubois poprzez utworzenie zbiornika wodnego, informuję iż:

Nieruchomość gruntowa, położona w Zgierzu przy ul. Obrońców Pokoju 14, oznaczona nr ewidencyjnym 102 jest przedmiotem postępowania przed Wojewodą Łódzkim, celem komunalizacji ww. działki gruntu na rzecz Gminy Miasto Zgierz, na realizację zadań własnych gminy związanych z utrzymaniem zieleni miejskiej oraz terenów rekreacyjnych.

Wobec powyższego po zakończeniu postępowania komunalizacyjnego, będzie możliwość podjęcia ewentualnych działań związanych z planowaniem zagospodarowania tej nieruchomości. Natomiast podjęcie ewentualnych działań zmierzających do adaptacji działek gruntu, położonych w Zgierzu przy ul. Dubois 21A, 23, 25, 27, oznaczonych nr ewidencyjnymi: 141/1, 142/1, 143/1, 144/1, 145/1 w 128 obrębie miasta Zgierza, stanowiących teren doliny rzeki Bzury, pod budowę zbiornika wodnego, będzie możliwe po przeprowadzeniu przez merytoryczne Wydziały Urzędu Miasta Zgierza, przy współpracy z Uniwersytetem Łódzkim, szczegółowej analizy tego przedsięwzięcia.

Niemniej jednak należy zauważyć, iż powyższa analiza winna uwzględniać nie tylko aktualny sposób zagospodarowania ww. nieruchomości, ale także strukturę własności terenów sąsiednich, zmiany stosunków wodnych, rozmieszczenie terenów szczególnego zagrożenia powodzią, kolizję z istniejącą i planowaną zabudową i infrastrukturą techniczną oraz wszelkie inne aspekty, które z pewnością będą pojawiały się w trakcie ewentualnych prac projektowych.

Jednocześnie informuję, iż Gmina Miasto Zgierz na bieżąco monitoruje możliwości pozyskania środków zewnętrznych, pod kątem spełniania kryteriów formalnych, merytorycznych jak i finansowych.

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Biuro Rady Miasta Zgierza
95-100 Zgierz, Plac Jana Pawła II 16
tel. 42 714 31 02, fax 42 714 31 06

9-09-2020 ✓

Z up. Prezydenta Miasta Zgierza
Bogdan Bączak
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza